97,411.00 (equivalente al 3% del presupuesto original), como parte del plan de
contención adoptado por el MEF.

En este contexto, el presente informe compila los movimientos presupuestarios
ejecutados hasta el 31 de octubre de 2025, en los cuales se efectuaron dieciocho (18)
traslados de partidas, por un monto total de B/.808,405.00 (ochocientos ocho mil
cuatrocientos cinco balboas con 00/100).

Dirección de Administración y Finanzas

Estas acciones tuvieron como objetivo garantizar una asignación eficiente de los
recursos, en función de las prioridades establecidas en el Plan Operativo Anual,
contribuyendo al cumplimiento de los objetivos institucionales, así como de la misión y